
Contacto

Teléfono +34 971125335
Correo Electrónico tagjuridica@ajalgaida.es

Dirección Postal

c/ del Rei,6
(07210) Algaida España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 370/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento d'Algaida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajalgaida.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q2LhkaER49AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida, traslado y gestión integral de los animales domésticos
abandonados o vagabundos en el término municipal de Algaida

Necesidades administrativas a satisfacer: Prestación del servicio de recogida, traslado y gestión integral deDescripción 
los animales domésticos abandonados o vagabundos en el T.M. de Algaida.
Valor estimado del contrato 404.441,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 444.885,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 367.674 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.
85210000 - Guarderías para animales de compañía.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

C/ del Rei, 6
(07210) Algaida España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ajalgaida.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q2LhkaER49AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 367.654 EUR.
Precio de la oferta más alta 367.654 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACION NATURA PARC
NIF G57068603
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera de Sineu, km. 15,400
(07142) Santa Eugenia España

Contacto

Teléfono 971144532
Correo Electrónico contabilidad@fundacionaturaparc.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 367.654 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 367.654 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 370/2024
Fecha de Formalización 10/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Algaida

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebd22aba-1885-40cf-a0b0-7e50d58338d2


Lugar

Ajuntament d'Algaida

Dirección Postal

c/ del Rei, 6
(07210) Algaida España

Apertura sobre nº2: proposición
evaluable mediante la aplicación de
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 971125076
Correo Electrónico ajuntament@ajalgaida.net

Dirección Postal

C/ del Rei, 6
(07210) Algaida España

Contacto

Teléfono 971125076
Correo Electrónico ajuntament@ajalgaida.net

Dirección Postal

C/ del Rei, 6
(07210) Algaida España

Contacto

Teléfono 971125076
Correo Electrónico ajuntament@ajalgaida.net

Dirección Postal

C/ del Rei, 6
(07210) Algaida España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ajalgaida.net

Presentación de recursos

Algaida
Sitio Web https://www.ajalgaida.net

Arbitraje

Algaida
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ajalgaida.net

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada (SARA)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.ajalgaida.net
https://www.ajalgaida.net
https://www.ajalgaida.net


Lugar

Ajuntament d'Algaida

Dirección Postal

c/ del Rei, 6
(07210) Algaida España

Apertura sobre nº1 (documentación
general)

Apertura sobre administrativo
El día 20/05/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: De acuerdo con lo previsto en la letra B.2 del cuadro de criterios de adjudicación delExpresión de evaluación 

contrato del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: La mejor oferta (precio fijo más bajo) obtendrá 80 puntos, valorándose el resto deExpresión de evaluación 

ofertas de acuerdo con la siguiente fórmula: (80 x mejor oferta) / Oferta que se valora
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9CtAPfLVlhQadbH 3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2024

Fecha de publicación 15/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:219934-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013752507 |  2024-000762153 | jue, 11 jul 2024 09:48:04:887 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10025634055343528476538742937871825201 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9CtAPfLVlhQadbH3CysQuQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:219934-2024:TEXT:ES:HTML

